



Warszawa, 06 marca 2019 roku

**Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: **„Zakup urządzeń w ramach projektu Budowa szkolnych sieci dostępowych Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej”**

znak postępowania: **ZZ.2131.27.2019.TKI [OSE-D]**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO  
oraz  
ZMIANA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

Szanowni Państwo,

I. Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 7 Zapytania ofertowego, Zamawiający przekazuje poniżej pytania Wykonawców dot. treści Zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

**Pytanie nr 135.**

W opublikowanym tekście zapytania w dn 4.03.2019

<https://bip.nask.pl/download/2/1130/ZOtekjedn04032019.pdf>

wymieniają Państwo załączniki : min.:

Załącznik nr 8 – Formularz zgodności z wymaganiami Zamawiającego

Załącznik nr 9 - Scenariusz testowy

w pierwotnym tekście zapytania były :

Załącznik nr 8 - Oświadczenie Wykonawcy o braku powiązań kapitałowych i osobowych.

Załącznik nr 9 – Formularz zgodności z wymaganiami Zamawiającego

Załącznik nr 10 - Scenariusz testowy

zmienione zostały zatem nazwy załączników - brak jest oznaczenia - załącznika stanowiącego Oświadczenie Wykonawcy o braku powiązań kapitałowych i osobowych.

**Odpowiedź nr 135.**

Zamawiający wyjaśnia, iż w związku z zgłaszanymi wątpliwościami odnośnie obligatoryjności żądania od wykonawców składania wraz z ofertą Oświadczenie Wykonawcy o braku powiązań kapitałowych i osobowych Zamawiający podjął decyzję o modyfikacji Zapytania ofertowego w tym zakresie i usunięciu wymagania składania wraz z ofertą przedmiotowego oświadczenia. Konsekwencja usunięcia niniejszego oświadczenia była zmiana numeracji załączników zgodnie z treścią zmiany nr 21 z dn. 04.03.2019r.

**Pytanie nr 136.**

PYTANIE 2) czy załącznik 9 - pierwotny :

<https://bip.nask.pl/download/2/1022/Zalaczniknr9doZO20190129.xlsx>

Zalacznik\_nr\_9\_do\_ZO\_20190129



należy go dostarczyć jako załącznik nr 8 wg nowych oznaczeń ?

**Odpowiedź nr 136.**

Zamawiający informuje, że wraz z przedmiotowymi wyjaśnieniami i zmianami Zapytania ofertowego zamieści na stronach internetowych na których opublikowane zostało przedmiotowe postępowanie (<https://bip.nask.pl/bip/zamowienia-publiczne> oraz <https://bazakonkurencyjnosci.gov.pl/publication/view/1163257>) ujednolicony i poprawiony załącznik nr 8 do Zapytania ofertowego - Formularz zgodności z wymaganiami Zamawiającego (do dnia 04.03.2019r. Załącznik nr 9 do Zapytania ofertowego). Załącznik ten uwzględnia w swojej treści wszystkie dotychczasowe zmiany Zapytania ofertowego w tym zmiany wynikające ze zmian załącznika nr 1 do Zapytania ofertowego – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.

**Patrz zmiana nr 24.**

**Pytanie nr 137.**

załącznik 9 - pierwotny - nie został zedytowany o nowe zmiany jak podaje się w nowej wersji zapytania str. 19

" Załącznik nr 1 do Zapytania – SOPZ

Załącznik nr 1 do Wzoru Umowy - SOPZ

**SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA "**

od str 21 do do 29 - pkt 5 Wymagania szczegółowe na Urządzenie CPE i kolejne (6 oraz 7)

czy zostanie na stronie Zamawiającego :

<https://bip.nask.pl/bip/zamowienia-publiczne/123,Zakup-uradzen-w-ramach-projektu-Budowa-szkolnych-sieci-dostepowych-Ogolnopolski.html>

umieszczona nowa wersja załącznika 8 bądź 9 (wg pierwotnej wersji) w formacie \*.xlsx - Formularz zgodności z wymaganiami Zamawiającego ?

**Odpowiedź nr 137.**

Zobacz wyjaśnienia dotyczące pytania nr 136.

**Pytanie nr 138.**

Brak jest w zał 9 pierwotnym opisu kolumn (D,E,F,G) :

1 Wymagania na interfejsy sieciowe

Interfejs w kierunku sieci zewnętrznej 1Gb/s - typ zależny od

1.1 realizacji przyłącza (elektryczny RJ45 lub optyczny z użyciem modułu SFP). min 1 szt.

jak w zapytaniu - wersja ujednolicona - strona 21 pkt 5. Wymagania szczegółowe na Urządzenie CPE :

Lp.	Wymaganie – opis	min/max	wartość	jednostka	uwagi
1	<b>Wymagania na interfejsy sieciowe</b>				
1.1	Interfejs w kierunku sieci zewnętrznej 1Gb/s - typ zależny od realizacji przyłącza (elektryczny RJ45 lub optyczny z użyciem modułu SFP).	min	1	szt.	

**Odpowiedź nr 138.**

**Patrz zmiana nr 24.**

**Pytanie nr 139.**

Oferent składając ofertę ma załączyć do oferty (załącznik 8 czy też załącznik 9 - wersja pierwotna zapytania):  
zapytanie ofertowe - wersja ujednolicona z dn 4.03.2019

" V. Opis sposobu sporządzenia oferty:

5. Oferta składa się z:

7) Wypełnionego i podpisanego „Formularza zgodności z wymaganiami Zamawiającego”, według wzoru stanowiącego Załącznik nr 8 do Zapytania ofertowego, który stanowi potwierdzenie zgodności z wymaganiami technicznymi zawartymi w Załączniku nr 1 do Zapytania ofertowego - SOPZ."

nie ma na stronach Zamawiającego wzoru stanowiącego Załącznik nr 8 do Zapytania ofertowego - jeśli będzie to poprawiony i ujednolicony zał 9 - Załącznik nr 9 do Zapytania ofertowego-Formularz zgodności z wymaganiami Zamawiającego

prosimy o informację jak należy go wypełnić - czy w kolumnie G wpisujemy (dla urządzeń CPE - spełnia bądź TAK) czy też oświadczamy podpisem osoby uprawnionej do reprezentowania Wykonawcy, iż powyższe parametry z tabeli są spełnione ?

**Odpowiedź nr 139.**

Zamawiający informuje, iż mając na uwadze wyjaśnienia na pytanie nr 136 oraz zapis rozdziału V pkt 5 ppkt 7 Wykonawca zobligowany jest do załączenia do oferty:

7) *Wypełnionego i podpisanego „Formularza zgodności z wymaganiami Zamawiającego”, według wzoru stanowiącego Załącznik nr 8 do Zapytania ofertowego, który stanowi potwierdzenie zgodności z wymaganiami technicznymi zawartymi w Załączniku nr 1 do Zapytania ofertowego - SOPZ. Formularz ten stanowi treść oferty i nie podlega uzupełnieniu lub poprawieniu.*

**II. Zgodnie z rozdziałem VII pkt 10 Zapytania ofertowego, Zamawiający dokonuje następujących zmian treści Zapytania ofertowego:**

**Zmiana nr 24:**

Zamawiający wprowadza nowy ujednolicony załącznik nr 8 do Zapytania ofertowego - Formularz zgodności z wymaganiami Zamawiającego (do dnia 04.03.2019r. przedmiotowy załącznik oznaczony był nr 9)

**Zmiana nr 25:**

**1) Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego- SOPZ, pkt 2.4:**

**BYŁO:**

„2.4. Z zastrzeżeniem zdania następnego, każda partia Urządzeń będzie dostarczana przez Wykonawcę w ciągu 30 dni od wysłania przez NASK Zamówienia, do wskazanej przez NASK lokalizacji na terenie Polski (w szczególności każda dostawa może być skierowana do innej lokalizacji). Pierwsza partia Urządzeń, o których mowa w tabeli w pkt. 1.1. Lp. 3 (Przełączniki sieci lokalnej, SW) zostanie dostarczona przez Wykonawcę w ciągu 14 dni od wysłania przez NASK Zamówienia na zasadach analogicznych jak pozostałe partie Urządzeń. Wskazanie lokalizacji właściwej dla danej partii Urządzeń będzie miało miejsce w Zamówieniu. Odbiorcą Urządzeń będzie Zamawiający lub podwykonawcy Zamawiającego, upoważnieni do dokonania odbioru dostarczonych Urządzeń.”

**PO ZMIANIE JEST:**

„2.4. Z zastrzeżeniem zdania następnego, każda partia Urządzeń będzie dostarczana przez Wykonawcę w ciągu 30 dni od wysłania przez NASK Zamówienia, do wskazanej przez NASK lokalizacji na terenie Polski (w szczególności każda dostawa może być skierowana do innej lokalizacji). Pierwsza partia Urządzeń **w ilości 100 sztuk**, o których mowa w tabeli w pkt. 1.1. Lp. 3 (Przełączniki sieci lokalnej, SW) zostanie dostarczona przez Wykonawcę w ciągu 14 dni od wysłania przez NASK Zamówienia na zasadach analogicznych jak pozostałe partie Urządzeń. Wskazanie lokalizacji właściwej dla danej partii Urządzeń będzie miało miejsce w Zamówieniu. Odbiorcą Urządzeń będzie Zamawiający lub podwykonawcy Zamawiającego, upoważnieni do dokonania odbioru dostarczonych Urządzeń.”

**2) Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego – Wzór Umowy, § 3 ust. 3:**

**BYŁO:**

3. Dostawa Urządzeń realizowana będzie sukcesywnie, partiami, w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego, na podstawie Zamówień wystawianych przez Zamawiającego Wykonawcy, zawierających informację o typie i liczbie dostarczanych Urządzeń. Jedno Zamówienie może obejmować więcej niż jeden typ i partię Urządzeń. Wykonawca, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia), jest zobowiązany do realizacji Zamówienia w terminie 30 dni od dnia wysłania przez NASK Zamówienia, za wyjątkiem pierwszej partii Urządzeń, o których mowa w Załączniku nr 1 w tabeli w pkt. 1.1. Lp. 3 (Przełączniki sieci lokalnej, SW), która zostanie dostarczona przez Wykonawcę w ciągu 14 dni od wysłania przez NASK Zamówienia na zasadach analogicznych jak pozostałe partie Urządzeń. Strony mogą jednak na zasadzie wzajemnych uzgodnień ustalić wcześniejszy termin dostarczenia Urządzeń do Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się również do rozpoczęcia świadczenia gwarancji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Umowy, w terminie określonym § 10 ust. 1 Umowy. Za termin realizacji Zamówienia uważa się podpisanie przez Zamawiającego bez uwag i zastrzeżeń protokołu odbioru jakościowego, przy czym czas przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego protokołu odbioru jakościowego, o którym mowa w § 7 ust. 6 Umowy, nie jest wliczany do terminu realizacji Zamówienia.

**PO ZMIANIE JEST:**

3. Dostawa Urządzeń realizowana będzie sukcesywnie, partiami, w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego, na podstawie Zamówień wystawianych przez Zamawiającego Wykonawcy, zawierających informację o typie i liczbie dostarczanych Urządzeń. Jedno Zamówienie może obejmować więcej niż jeden typ i partię Urządzeń. Wykonawca, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia), jest zobowiązany do realizacji Zamówienia w terminie 30 dni od dnia wysłania przez NASK Zamówienia, za wyjątkiem pierwszej partii Urządzeń, o których mowa w Załączniku nr 1 w tabeli w pkt. 1.1. Lp. 3 (Przełączniki sieci lokalnej, SW), która **w ilości 100 sztuk** zostanie dostarczona przez Wykonawcę w ciągu 14 dni od wysłania przez NASK Zamówienia na zasadach analogicznych jak pozostałe partie Urządzeń. Strony mogą jednak na zasadzie wzajemnych uzgodnień ustalić wcześniejszy termin dostarczenia Urządzeń

do Zamawiającego. Wykonawca zobowiązuje się również do rozpoczęcia świadczenia gwarancji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 Umowy, w terminie określonym § 10 ust. 1 Umowy. Za termin realizacji Zamówienia uważa się podpisanie przez Zamawiającego bez uwag i zastrzeżeń protokołu odbioru jakościowego, przy czym czas przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego protokołu odbioru jakościowego, o którym mowa w § 7 ust. 6 Umowy, nie jest wliczany do terminu realizacji Zamówienia.

**Zmiana nr 26:**

**Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego- SOPZ, pkt 5. Wymagania szczegółowe na Urządzenie CPE:**

**BYŁO:**

2.8	Obsługa translacji adresów (NAT) dla protokołu IPv4 dynamicznej 1:n ze wsparciem blokowej alokacji portów (Port Block Allocation).	nd	nd	nd	
-----	--	----	----	----	--

**PO ZMIANIE JEST:**

2.8	Obsługa translacji adresów (NAT) dla protokołu IPv4 dynamicznej 1:n	nd	nd	nd	
-----	---	----	----	----	--

**Zmiana nr 27:**

**Zamawiający modyfikuje treść Zapytania Ofertowego, rozdział III:**

**BYŁO:**

4. Wykonawca ma obowiązek wskazać w Formularzu „Oferta” (stanowiącym Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego) części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy podwykonawców.

**PO ZMIANIE JEST:**

6. Wykonawca ma obowiązek wskazać w Formularzu „Oferta” (stanowiącym Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego) części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy podwykonawców **o ile podwykonawcy są już znani.**

**Zmiana nr 28:**

**Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego – Formularz oferta:**

**BYŁO:**

8. **OŚWIADCZAMY**, że w przypadku wygrania postępowania:

- całość prac objętych zamówieniem wykonamy siłami własnymi\*,
- zamierzamy powierzyć podwykonawcom\*

Lp.	Nazwa podwykonawcy	Adres podwykonawcy	Części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy

**PO ZMIANIE JEST:**

8. **OŚWIADCZAMY**, że w przypadku wygrania postępowania:

- całość prac objętych zamówieniem wykonamy siłami własnymi\*,
- zamierzamy powierzyć podwykonawcom\*

Lp.	Nazwa podwykonawcy (o ile nazwa podwykonawcy jest już znana)	Adres podwykonawcy	Części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy

Zmiana nr 29:

Zamawiający wprowadza nowy Załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Zapytania ofertowego.

- III. Zamawiający informuje, iż wraz z niniejszym pismem publikuje tekst jednolity Zapytania ofertowego, uwzględniający wszystkie zmiany wprowadzone w przedmiotowym piśmie, tekst jednolity załącznika nr 8 do Zapytania ofertowego - Formularz zgodności z wymaganiami Zamawiającego (pierwotnie/w dniu wszczęcia postępowania do dnia 04.03.2019r - załącznik nr 9 do Zapytania ofertowego) jak również załącznik nr 3 do Zapytania ofertowego – Formularz cenowy.
- IV. Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 11.03.2019r. do godz. 12:00.

DYREKTOR  
PION OSE NASK PIB  
  
Agnieszka Marciniak

.....  
podpis Zamawiającego

M